মানব
জাতির
জন্ম জগতে
আজ কুরশান
বাতিরেকে
আর কোন ধর্মগ্রন্থ
নাই এবং আদম
সন্তানের জন্ম
পর্যন্ত মোহাম্মদ
মোস্তফা ( সাঃ )
ভিন্ন কোন রসূল
ও শাফায়তকারী নাই
সহিত প্রেমসূত্রে
আবদ্ব হইতে চেষ্টা
কর এবং অস্থ
কাহাকেও তাহার
উপর কোন প্রকারের
শ্রেষ্ঠ প্রদান করিও না

—হযরত

মসৌহ মওউদ ( আঃ )

إِنَّ الدِّينَ
عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ

সম্পাদক : এ. এইচ. এ. আরিফুর রহমান

নব পর্ষায়ের ৩৭ বর্ষ ॥ ৪র্থ ও ৫ম সংখ্যা

১৫ই আষাঢ় ১৩৯০ বাংলা ॥ ৩০শে জুন ১৯৮৩ ইং ॥ ১৮ই রমজান ১৪০৩ হিঃ

বার্ষিক চাঁদা ॥ বাংলাদেশ ও ভারত ২০.০০ টাকা ॥ অন্যান্য দেশ ও পাউণ্ড

# সূচীপত্র

পাক্ষিক
আহমদী

৩০শে জুন ১৯৮৩

৩৭শ বর্ষ

৪র্থ ৫ম সংখ্যা

বিষয়

লেখক

* তরজমাতুল কুরআন : সুরা আল-আনআম ( ৭ম পারা, ১২শ রুকু ) মূল : হযরত খলিফাতুল মসীহ সানী (রাঃ) ১ অনুবাদ : মোহুতারম মোঃ মোহাম্মাদ, আমীর, বাংলাদেশ

উল্লেখ্য, ঈদের ছুটিতে প্রেস বন্ধ থাকার জন্ত এবার পাক্ষিক আহমদীর দুই সংখ্যা একত্রে প্রকাশ করা হইল। পাক্ষিকের পরবর্তী ৬ষ্ঠ সংখ্যা ৩১শে জুলাই তারিখে প্রকাশিত হইবে ইনশাআল্লাহ্।

পাফিক

# আ হ ম দী

নব পর্ষায়ের ৩৭ বর্ষ : ৪র্থ ও ৫ম সংখ্যা

৩০শে জুন ১৯৮৩ইং : ১৫ই আষাঢ় ১৩৯০ বাংলা : ৩০শে এহুছান ১৩৬২ হিঃ শামসী

## সূরা আল-আনআম

[ ইহা মক্কী সূরা, বিসমিল্লাহ সহ ইহার ১৬৬ আয়াত ও ২০ রুকু আছে ]

সপ্তম পারা

১২শ রুকু

- ৯৬। নিশ্চয় আল্লাহ শস্যবীজ ও আটি সমূহের অঙ্কুর উদ্ভেদকারী, তিনি মৃত হইতে জীবিতকে বাহির করেন। এবং জীবিত হইতে তিনি মৃতের বহিকারক, এই হইল তোমাদের আল্লাহ সুত্তরাং ( বল ) তোমরা কোথায় হইতে প্রত্যাবর্তিত হইতেছ ?